[image: image1.png]

                                    Орловский  сельский  Совет  депутатов

Дзержинского района
Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е
                                                                     с.Орловка
29.11.2013 г                                                                                          № 41- 146 р
О внесении изменений и дополнений

в решение Орловского сельского Совета депутатов

от 27.06.2013 г. № 35-126 р «О введении земельного налога

на территории Орловского сельсовета

Дзержинского района Красноярского края»
              В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 17 Устава Орловского сельсовета сельский Совет депутатов РЕШИЛ :

          1. Внести изменения и дополнения :

        1.1 в пункт 2.1 акта изложив в новой редакции:
         в размере 0,15 % в отношении земельных участков:

         -  отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения
         в размере 0,2%  в отношении земельных участков:
         - отнесенных  к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд

 1.2  Пункт 5.3 изложить в новой редакции:

Органы местного самоуправления, учреждения здравоохранения, образования, культуры и искусства, социальной защиты, финансируемых за счет средств местного бюджета в размере не менее 70% от общего объема расходов (по смете учреждения) в отношении земельных участков для осуществления уставной деятельности.

      1.3  Пункт 5 дополнить пунктом 5.4 в следующей редакции:

Инвалиды и участники ВОВ, а также граждане, на которых  законодательно  распространяется социальная гарантия и льготы участников ВОВ.

      1.4  Пункт 6 акта изложить в новой редакции:
Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня их официального опубликования в периодическом печатном издании «Депутатские вести» и не ранее 1 –го числа очередного налогового периода.
     2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня опубликования в периодическом печатном издании «Депутатские вести» и не ранее  01 января 2014 года.
.

                 Глава сельсовета:                                               Л.В.Зинкевич